
1

Vendula Dohnálková

Od: Procházková, Lucie <lucie.prochazkova@brno-stred.cz>

Odesláno: středa 7. prosince 2022 7:39

Komu: Vendula Dohnálková

Předmět: Re: RE: oprava dvorní fasády Masarykova 3

Vážená paní inženýrka, 
 
zateplení části dvorní fasády nevyžaduje podle ust. § 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu a výměna klempířských prvků, střešního pláště bez zásahu do nosné konstrukce, výměna 
prosklení výtahové šachty a výměna okna představují udržovací práce nevyžadující podle ust. § 103 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  
 
 
S přátelským pozdravem 
 
Ing. Lucie Procházková 
referent 
 
Stavební úřad  
 
Úřad městské části Brno-střed 
Dominikánská ul.2, 601 69 Brno 
adresa pro všeobecné dotazy stavebni.urad@brno-stred.cz 
Tel.: +420 542526404 | |   
- 
www.brno-stred.cz | facebook/brnostred | twitter.com/brnostred  
 

Sada 
Micro so ft 
Office 
zab rán ila 
auto matické
mu stažení  
tohoto 
obrázku z 

In ternetu, 
aby chránila 
vaše osobní 
údaje.  

 
DŮVĚRNOST INFORMACÍ: Tento e-mail včetně jakýchkoliv souborů či příloh k němu připojených může být důvěrný a může obsahovat údaje 
nebo sdělení pod ochranou právních předpisů, zejména osobní údaje chráněné nařízením GDPR. Nejste-li jeho zamýšleným adresátem a 
obdrželi jste ho zřejmě omylem či se vás jeho obsah netýká, uvědomte prosím neprodleně odesílatele a vymažte ho ze svého systému. V 
takovém případě byste e-mail neměli kopírovat ani s ním jinak nakládat pro své potřeby či s jeho obsahem seznámit jakoukoliv třetí osobu. Více 
informací o nakládání s osobními údaji obsaženými v e-mailové komunikaci, o zpracování osobních údajů městskou části Brno-střed a o vašich 
právech naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů.  
 

Odesilatel: Vendula Dohnálková (vendula.dohnalkova@uchytil.eu) 

Datum: 06-12-2022 14:15 

Příjemce: Procházková, Lucie (lucie.prochazkova@brno-stred.cz) 

Předmět: RE: oprava dvorní fasády Masarykova 3  

 

Dobrý den, 

mohla bych Vás poprosit o potvrzení, že níže uvedenou akci není třeba ohlásit na stavebním úřadě, ani nepotřebuje vydání 
stavebního povolení? Technička, která zastupuje Brno-střed by toto chtěla doložit k PD. 



2

Pro připomenutí – jedná se o zateplení dvorní fasády minerální tepelnou izolací, výměna klempířských prvků, 
zámečnických prvků, střešního pláště (nebude zasahováno do nosné konstrukce) a výměna prosklení výtahové šachty a 
jednoho okna (rozměry budou zachovány). 

V příloze posílám doklady, které jste v předchozím emailu uvedla – řešili jsme to v červenci. Stanovisko Odboru životního 
prostředí bylo vydáno, stanovisko odboru památkové péče nebylo vydáno v zákonné lhůtě, ale s NPÚ jsem zateplení řešila 
a HZS mi vydal pouze usnesení. Vlastníci sousedního pozemku nechtějí udělit souhlas, takže tato část fasády zateplena 
nebude.  

Děkuji Vám. Přeji hezký den 

Ing. et Ing. Vendula Dohnálková, 

UCHYTIL, s.r.o. 

projektant 

telefon: +420 739 712 342 

email:     vendula.dohnalkova@uchytil.eu 

Od: Procházková, Lucie <lucie.prochazkova@brno-stred.cz> 
Odesláno: pondělí 18. července 2022 8:05 
Komu: vendula.dohnalkova@uchytil.eu 
Předmět: Re: oprava dvorní fasády Masarykova 3 

Vážená paní inženýrko, 

 

pokud není objekt Masarykova 3, Brno památkově chráněn, nevyžaduje zateplení dvorní fasády stavební povolení ani 
ohlášení stavebního úřadu. Záměr je přesto potřebné projednat s MMB Odborem památkové péče kvůli poloze objektu v 
Městské památkové rezervaci a dále s Hasičským záchranným sborem JMK, případně s MMB Odborem životního 
prostředí (možné hnízdění chráněných živočichů - rorýsi, netopýři). Pokud by zateplení přesahovalo na pozemek, který 
není ve vlastnictví stavebníka, je nutný souhlas vlastníka tohoto pozemku. 

 

S přátelským pozdravem 

 

Ing. Lucie Procházková 
referent 
 
Úřad městské části města Brna, Brno-střed 
Stavební úřad 
Dominikánská ul.2, 601 69 Brno 
adresa pro všeobecné dotazy stavebni.urad@brno-stred.cz 
 
Tel.: +420 542526404 

 



3

 

 

DŮVĚRNOST INFORMACÍ: Tento e-mail včetně jakýchkoliv souborů či příloh k němu připojených může být důvěrný a 
může obsahovat údaje nebo sdělení pod ochranou právních předpisů, zejména osobní údaje chráněné nařízením GDPR. 
Nejste-li jeho zamýšleným adresátem a obdrželi jste ho zřejmě omylem či se vás jeho obsah netýká, uvědomte prosím 
neprodleně odesílatele a vymažte ho ze svého systému. V takovém případě byste e-mail neměli kopírovat ani s ním jinak 
nakládat pro své potřeby či s jeho obsahem seznámit jakoukoliv třetí osobu. Více informací o nakládání s osobními údaji 
obsaženými v e-mailové komunikaci, o zpracování osobních údajů městskou části Brno-střed a o vašich právech 
naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů. 

 

----- Původní zpráva ----- 

Odesilatel: vendula.dohnalkova@uchytil.eu 

Datum: 12-07-2022 09:36 

Příjemce: lucie.prochazkova@brno-stred.cz 

Předmět: oprava dvorní fasády Masarykova 3 

Dobrý den, 

naše společnost zpracovává projektovou dokumentaci k opravě dvorní fasády budovy na ulici Masarykova 3 v Brně 
včetně povolení stavby. Opravy se týkají zateplení dvorní fasády. 

Chtěla bych se zeptat, jak postupovat pro získání povolení stavby, zejména jaká stanoviska a vyjádření bude stavební 
úřad požadovat doložit v dokladové části projektové dokumentace. 

Děkuji Vám. Přeji hezký den 

-- 

Ing. et Ing. Vendula Dohnálková, 

projektant 

email   vendula.dohnalkova@uchytil.eu 

telefon +420 739 712 342 


